



10 Z rowerową wizytą u cysterek

Biskupice Wlkp. · Kowalskie · Kołatka · Tuczno · Kamińsko · Trzaskowo · Bolechówko · Owińska

Trasa do tytułowych cysterek prowadzi przez atrakcyjne krajobrazowo drogi Puszczy Zielonki. Startujemy na stacji **PKP Biskupice Wlkp.** Przez większość czasu będziemy jechać wzdłuż szlaku rowerowego **R-2**. Początkowo poruszamy się ulicami Dąbrówki i Mieszka I, a po przekroczeniu drogi nr 194 jedziemy ul. Okrężną. Przejeżdżamy nad przesmykiem **Jeziora Kowalskiego** i mijamy tablicę **Szlaku Legend Puszczy Zielonki**. Na skrzyżowaniu w miejscowości **Kowalskie** skręcamy w prawo. We wsi **Kołatka** kończy się asfaltowa jezdnia i aż do **Tuczno** kontynuujemy jazdę drogą gruntową. Przejeżdżamy przez jezdnię, obok sklepu, i krótki odcinek jedziemy drogą brukowaną. Na rozwidleniu skręcamy w lewo i zmierzamy w kierunku **Pławno** i **Kamińsko**. W Kamińsku szlak R-2 skręca w prawo w stronę Okońca, a nasza trasa łączy się z **Cysterskim Szlakiem Rowerowym**. Podążając za oznakowaniem szlaku, docieramy do **poła golfowego w Trzaskowie**. Tutaj skręcamy w lewo, w stronę miejscowości Potasze. Przekraczamy ul. Lipową i jedziemy dalej ul. Wierzbową. Za leśniczówką przy parkingu leśnym skręcamy w prawo. Do **Owińsk** wjeżdżamy witani przez jedną z atrakcji tej miejscowości – stawy pożwirowe, gdzie zlokalizowane jest **kąpielisko AKWEN Tropicana** oraz park wodny **WakeSpot**. To jednak nie wszystkie atrakcje Owińsk – należą do nich m.in.: **były klasztor cysterek**, **kościół św. Mikołaja**, **Muzeum Tyflogiczne**, **Park Orientacji Przestrzennej**, **pałac rodziny von Treskow** i **500-letni dąb Bartek**. Większość z tych atrakcji możemy poznać, uczestnicząc w grze terenowej „Wokół klasztoru” w Owińskach. Wycieczkę kończymy na stacji kolejowej Owińska.



Kąpielisko AKWEN Tropicana w Owińskach

Atrakcjami Owińsk, z których korzystają nie tylko mieszkańcy tej miejscowości, są kąpielisko Tropicana z plażą urządzoną w stylu egzotycznym, z palmami, leżakami i parasolami oraz park wodny WakeSpot z dwoma wyciągami wakeboardowymi.



Owińskie zabytki architektury

Były klasztor zakonu cysterek to perła wśród zabytków Owińsk oraz innych cysterskich budowli w Wielkopolsce. Poza nim warte zobaczenia są także kościół św. Mikołaja oraz pałac – kolejny w tych okolicach przykład pozostałości po obecności rodziny von Treskow.



Park Orientacji Przestrzennej

Obok klasztoru w Owińskach znajduje się unikatowa na skalę europejską przestrzeń służąca rehabilitacji osób z dysfunkcjami wzroku. Inną atrakcją tego miejsca jest Muzeum Tyflogiczne z największą w Europie kolekcją map oraz innych obiektów związanych z edukacją niewidomych.

 Biskupice Wlkp. PKP

 Owińska PKP

 22 km

 65 m

 ok. 2 h

 ●●●○○



Odcinkami możliwy
wzmocniony ruch
samochodowy.

